
Amendement inwerkingtreding verblijfsbelasting 

De gemeenteraad van Laarbeek, op 5 november 2020 in vergadering bijeen,

Overwegende dat:

 In de meerjarenbegroting 2021-2024 vanaf 2023 rekening wordt gehouden met 
een bedrag van K€ 50 als opbrengst van een dan in te voeren toeristen-/ 
verblijfsbelasting. 

 De gemeente Laarbeek de enige Peelgemeente is die deze belasting nog niet 
heeft ingevoerd. 

 De reden om deze belasting te gaan invoeren het feit is dat personen die in de 
gemeente verblijven wel gebruik maken van de gemeentelijke faciliteiten, maar 
geen financiële bijdrage leveren aan de daaraan verbonden kosten. 

 Dit een situatie is die eigenlijk moeilijk aan de belasting betalende inwoners is uit 
te leggen

 De wens om de toerisme- en horecasector na de huidige coronacrisis eerst weer 
op kracht te laten komen geen doorslaggevende reden is om de invoering van 
deze belastingvorm tot 2023 uit te stellen

 Het heffen van een verblijfs-/toeristenbelasting voor mensen immers geen reden 
is van een vakantie of weekendje weg af te zien. 

 Deze inkomsten niet gezien moeten worden als ‘overige baten en lasten’, maar 
als ‘belastingen overig’. 

Besluit:
tot vaststelling van de Programmabegroting 2021 van de gemeente Laarbeek, 
inclusief verwerking van het daarin opgenomen dekkingsplan en beschikbaarstelling 
van voorgestelde (vervangings)kredieten, met dien verstande dat:

1. De toeristen-/verblijfsbelasting al vanaf 2022 wordt geheven. 
2. De post ‘belastingen overig’ in programma financiën en bedrijfsvoering (blz. 52 

begroting 2021) vanaf 2022 met K€ 50 te verhogen en de post ‘overige baten en 
lasten’ over de jaren 2023 en 2024 met eenzelfde bedrag te verlagen.

3. Het College van B&W op te dragen daartoe uiterlijk medio 2021 aan de raad een 
verordening voor te leggen, die deze heffing mogelijk maakt. 

En gaat over tot de orde van de dag.

Ingediend door Fractie De Werkgroep


